825. Ex hoc illorum statu quisque concludere potest, quod Invocationes illorum sint modo ludibria; & insuper asseverare possum, quod Invocationes suas in Terris non plus audiant quam Simulachra eorum juxta vias, nec plus quam parietes Templi; neque plus quam aves nidificantes in turribus. Dicitur a servis illorum in Mundo, quod Sancti una cum Domino Iesu Christo regnent in Cælo, sed hoc est figmentum & commentum; non enim plus regnant cum Domino, quam fabularius cum Rege, quam janitor cum Magnate, ac quam cursor cum Pri-mate; dixit enim Johannes Baptista de Domino, quod non dignus sit solvere corrigiam calcei Ipsi, Marc. I: 27, quid tunc illi, qui tales.

826. Apparet quandoque Parisiensibus qui in Mundo spirituali in Societate sunt, quedam Mulier in media altitudine, in vestitu splendido, & in facie tanquam sancta, & dixit se esse GENOVEVAM: sed cum quidam incipiunt adorare illam, tunc illico mutatur ejus facies, & quoque vestis, & sit similis Fæminæ vulgari, & reprehendit illos, quod velint adorare fæminam, quæ apud socias suas non plus in æstimatione est quam sicut ancilla, mirans quod homines Mundi talibus nugis captentur.

827. His adjiciam hoc dignissimum: Quondam praeteriit MATER DOMINI MARIA, & visa supra Caput in Vestitu albo; & tunc paulum morata dixit, quod Mater Domini fuerit, & quidem ab illa natus, sed quod factus Deus exuerit omne Humanum ex illa, & quod ideo nunc adoret Ipsum ut suum Deum, & quod nolit ut quisquam Ipsum pro suo Filio agnoscat, quoniam in Ipsa omne Divinum est.

DE MAHUMEDANIS IN MUNDO SPIRITUALI.

828. Mahomedani in Mundo spirituali apparent post Pontificios in Occidente, & faciunt sicut ambitum: quod apparent proxime post Christianos, est quia Dominum nostrum agnoscunt, pro Maximo Propheta, Sapientissimo omnium, qui missus est in Mundum ut doceret homines, & quoque pro Filio Dei. Quisque in illo Mundo habitat ad distantiam a Meditullio, ubi sunt Christiani, secundum Confes-

fectionem Domini & Unius Dei; nam illa conjungit animos Cælo; & facit distantiam ab Oriente, super quo est Dominus.

829. Quoniam Religio in supremis apud hominem residet, & ex supremis vivunt & lucent inferiora ejus, & quia Mahumedes versatur in animis illorum una cum Religione, ideo semper aliquis Mahumedes in conspectu illorum ponitur, ac ut vertant facies suas ad Orientem, super quo est Dominus, ponitur ille infra Meditullium Christianum: non est ipse Mahumedes, qui Alcoranum conscripsit, sed alius qui munere ejus fungitur; nec est idem semper, sed mutatur: quondam fuit unus ex Saxonia, qui captus ab Algiriensibus factus est Mahumedianus, is quia Christianus etiam fuerat, aliquoties actus est ad loquendum cum illis de Domino, quod non fuerit Filius Josephi, sed Filius Ipsius Dei. Iste Mahumedi succederunt postea alii. In loco ubi repræsentativus ille Mahumedes sedem habet, apparet ignis sicut faculae, ut noscatur; sed ille ignis non conspicuus est aliis, quam Mahumedianis.

830. Ipse Mahumedes, qui scripsit Alcoranum, non in conspectum hodie venit; dictum mihi est, quod primis temporibus præfuerit illis, sed quia voluit dominari super omnia Religionis illorum ut Deus, quod e se dea sua, quam sub Pontificiis habuit, ejectus sit, & ad latus dextrum juxta meridiem demissus. Quondam aliqua Societas ex Mahumedianis excitata est a malitiosis ad agnoscendum Mahumedem pro Deo, ut sedatio sedaretur, sublatus est Mahumedes ab infera terra, & ostensus, & tunc quoque mihi visus est: apparuit similis Spiritibus corporeis, quibus non perceptio interior est, facie ad nigrum vergente, & audivi illum loquenter hæc verba, Ego sum Mahumedes vester; & mox quasi subsidens.

831. Mahumedani infesti sunt Christianis primario propter fidem trium Personarum Divinarum, & inde cultum trium Deorum, totidem Creatorum, ac Chatolico-Romanis insuper propter genuflexiones coram simulachris, & inde hos vocant Idololatras, & illos fanaticos, dicentes quod faciant Deum Tricopitem, & quod dicant unum ac missent tres, proinde quod scindant Omnipotentiam, & ex una & unius faciant tres; & quod ita sint sicut Fauni cum tribus cornibus, uno pro quovis Deo, & insimul tres pro uno, & quod sic orent, sic psallant, & sic e suggestibus sonent.

832. Est Mahumedianus, sicut omnibus Gentibus quæ agnoscunt Deum unum, ac amant justum, & faciunt bonum ex Religione, suum Cælum, sed extra Christianum: ast Cælum Mahumedianum in duos est distinctum, in Inferiori vivunt honeste cum pluribus uxoribus, sed inde non alii in Cælum superius elevantur, quam qui abdicant pellices, & agnoscunt Dominum Salvatorem nostrum, & simul Ipsius Dominium super Cælum & Infernum. Audivi quod illis impossibile sit cogitare Deum Patrem & Dominum nostrum esse unum, sed quod illis possibile sit credere, quod dominetur super Cælos & Inferna, quia Filius Dei Patris est: hæc Fides apud illos est, per quam ascensus in superius Cælum illis a Domino datur.

833. Quod Religio Mahumedana recepta sit a pluribus Regnis, quam Religio Christiana, potest scandalum esse illis, qui de Divina Providentia cogitant, & simul credunt, quod non quis salvari possit, quam qui Christianus natus est: at Religio Mahumedana non est scandalum illis, qui credunt quod omnia sint Divinæ Providentiae; hi inquirunt, in quo est, & quoque inveniunt. Est in hoc, quod Mahumedana Religio agnoscat Dominum pro Maximo Prophetam, Sapientissimum omnium, & quoque pro Filio Dei; at quia modo Alcoranum Librum religionis suæ fecerunt, & inde Mahumedes, qui illum conscripsit, cogitationibus illorum infudit, & aliquo cultu illum prosequuntur, ideo parum de Domino nostro cogitant. Ut plene sciatur, quod illa Religio ex Divina Domini Providentia exfusciata sit, ad delendum Idololatrias plurium Gentium, in aliquo ordine dicetur, sed primum de origine Idololatriarum. Ante illam Religionem fuit Cultus idololatri-

cus in perplurima Regna terrarum Orbis, effusus, causa fuit, quia Ecclesiæ ante Adventum Domini, fuerunt omnes Ecclesiæ repræsentativæ; talis etiam fuit Ecclesia Israelitica, ibi Tabernaculum, Vestes Aharonis, Sacrificia, Omnia Tempoli Hierosolymitani, & quoque Statuta repræsentabant: & apud Antiquos fuit scientia Correspondentiarum, quæ etiam est Repræsentationum, ipsa Scientia scientiarum, imprimis exculta ab Ægyptiis, inde horum Hieroglyphica. Ex illa Scientia sciverunt, quid significabant omnis Generis Animalia, tum quid omnis Generis Arbores, ut & quid Montes, Colles, Fluvii, Fontes; ut & quid Sol, Luna & Stellæ; per illam Scientiam fuit illis etiam cognitio Spiritualium, quoniam illa quæ repræsentabantur, quæ sunt talia quæ sapientia spiritualis est apud Angelos in Cælo, erant origines. Nunc quia omnis Cultus illorum erat Repræsentativus, consistens ex meris Correspondentiis, ideo super Montibus & Collibus, & quoque in Lycis & Hortis, habuerunt Cultus; & ideo Fontes sanctificabant, & insuper Sculptiles Equos, Boves, Vitulos, Agnos, immo Aves, Pisces, Serpentes fecerunt, & hos posuerunt juxta Templæ, & in horum Atrijs, & quoque Domi, in ordine secundum spiritualia Ecclesiæ quibus correspondebant, seu quæ repræsentabant, & inde significabant. Post tempus, quando scientia Correspondentiarum oblitterata fuit, cœpit Posteritas colere ipsa Sculptilia ut in se sancta, nescientes quod Antiqui Parentes illorum non viderint aliquid sancti in illis, sed solum quod secundum correspondentias repræsentarent Sancta. Ex his ortæ sunt Idolatriæ, quæ impleverant tot Regna Orbis. Ut illæ Idolatriæ extirparentur, ex Divina Domini Providentia factum est, ut Nova Religio geniis Orientalium accommodata auspicaretur; in qua aliquid ex utroque Testamento Verbi etiam esset, & quæ doceret, quod Dominus in Mundum venerit, & quod Ille esset Maximus Propheta, Sapientissimus omnium, & Filius Dei: hoc factum est per Mahumetum, a quo Religio illa vocata est. Ex his patet, quod hæc Religio ex Divina Domini Providentia exsuscitata sit, ac geniis Orientalium, ut dictum est, accommodata, ob finem, ut deleret idolatrias tot Gentium, & daret aliquam cognitionem de Domino, antequam in Mundum spiritualem, quod fit post mortem, venirent: quæ Religio non recepta fuisset a tot Regnis, & potuisset Idolatrias ibi extirpare, nisi conveniens ideis cogitationum illorum facta esset: imprimis nisi Polygamia permissa fuisset, etiam ex causa, quia Orientales absque illa permissione præ Europæis flagravissent in spurca Adulteria, & periissent.

834. Quondam datum est percipere, qualis est Calor amoris Polygamici illorum; loquutus sum cum uno, qui vicem Mahumedis obivit, & Vicarius ille post aliquam loquela ad distantiam cum illo, transmisit ad me cochleare ebenum, & alia, quæ erant indicia quod ab illo; & simul tunc aperta est communicatio e variis locis pro calore amoris Polygamici illorum, qui sentitus est e quibusdam locis. sicut calor in Balneis post lavationes; e quibusdam sicut calor in Culinis ubi lixantur carnes; e quibusdam sicut calor in Popinis ubi esculenta fætida veno existant; ex quibusdam sicut in Cellariis apud Pharmacopolas, ubi emulsa & similia parantur; e quibusdam sicut calor in Iupanariis & ganeis; & e quibusdam sicut in Tabernis, ubi pelles, coria & calcei venduntur; Calori isti etiam inerat sicut rancidum, austерum & urens ex Zelotypia. Calor autem in Cælis Christianis, dum Jucundum amoris illorum sentitur ut Odor, est fragrans sicut in Hortis & Vinea, & sicut in Rosetis, & alicubi sicut in Aromotopoliis, & alicubi sicut in Torcularibus, & in Cellis vinariis. Quod Jucunda Amorum in Mundo spirituali multoties sentiantur ut Odores, in MEMORIALIBUS meis post Capita, passim ostensum est:

DE AFRICANIS IN MUNDO SPIRITALI; ET QUOQUE ALI-
QUID DE GENTIBUS.

835. Gentes, quæ non aliquid norunt de Domino, in Mundo spirituali appa-
rent extra illos, qui norunt; usque ita, ut ultimas peripherias faciant non alii,
quam qui prorsus Idololatræ sunt, ac Solem & Lunam in Mundo priori adorave-
runt. Illi autem, qui Unum Deum agnoscunt, ac Præcepta, qualia sunt in De-
calogo, religionis & inde vitæ faciunt, immediatus communicant cum Christianis in Meditullio; nam communicatio sic non intercipitur a Mahumedianis & Pontifi-
ciis. Gentes etiam distinctæ sunt secundum genios & facultates recipiendi luce-
per Cælos a Domino: sunt enim ex illis Interiores & Exteriores, quod trahunt
partim ex Climate, partim ex Stirpe e qua, partim ex Educatione, & partim ex
Religione. Africani reliquis sunt Interiores.

836. Omnes qui unum Deum Creatorem Universi agnoscunt & colunt, ideam
Hominis de Deo fovent, dicunt, quod nemo aliam de Dœo possit habere: cum
audiunt, quod plures de Deo foveant ideam sicut Ætheris aut Nubis, querunt
ubinam illi sunt, & cum dicunt, quod sint inter Christianos, negant quod dabile
sit; sed respondetur, quod sit illis talis idea ex eo, quod Deus in Verbo dicatur
Spiritus, & de spiritu non aliter cogitant, quam sicut de substantia Ætheris, aut
de aliqua forma Nubis, non scientes quod omnis Spiritus & omnis Angelus sit Ho-
mo; at usque exploratum est, num spiritualis illorum idea sit similis ideæ illorum
naturali, & compertum est, quod non similis sit apud illos, qui Dominum Salvato-
rem pro Deo Cæli & Terræ interius agnoscunt. Audivi quandam Presbyterum di-
centem, quod nemo possit habere ideam Divini Humani, & vidi illum translatum ad
varias Gentes ad interiores & interiores, & quoque ad Cælos illorum, & tandem ad
Cælum Christianum, & ubivis data est communicatio perceptionis interioris illorum
de Deo, & animadvertisit, quod non alia illis idea Dei esset quam idea Divini Ho-
minis, & quod non ab alio potuisse creari homo, qui imago & similitudo.

837. Quoniam Africani præ reliquis interiori judicio pollent, cum illis commer-
cium sermonis habui de rebus altioris indaginis, & nuper de Deo; de Domino Re-
demptore; deque Interiori & Exteriori homine; & quia delectabantur illo sermo-
ne, afferam aliqua, quæ de Tribus illis ex interiori visu, percepérunt: DE DœO
DIXERUNT, quod omnino descenderit, & se videndum hominibus obtulerit, quia
est Creator, Tutor & Ductor illorum, & quia Genus-humanum Ipsius est; & quod
videat, lustret & provideat omnia & singula quæ in Cælis & in Terris sunt, ac
bona illorum sicut in Se, & Se in illis; causa est, quia est Sol Cæli Angelici, qui
tam alte supra Mundum spiritualem sicut Sol terræ supra Mundum naturalem
conficitur, & qui est Sol, is videt, lustrat & provideret omnia & singula quæ in-
fra sunt; & quia Divinus Amor Ipsius est qui appetet ut Sol, sequitur quod pro-
spiciat maximis & minimis talia quæ vitæ sunt, & hominibus talia quæ amoris
& sapientie sunt, illa quæ Amoris sunt per calorem inde, & illa quæ sapientiae
per lucem inde. Si itaque formatis vobis ideam de Deo, quod sit Sol Universi,
omnino ex illa idea videbitis & agnosceritis Ipsius Omnipræsentiam, Omniscientiam
& Omnipotentiam.

838. Ulterius SERMO CUM ILLIS FUIT DE DOMINO SALVATORE; & dictum est, quod
Deus in essentia sua sit Divinus Amor, & quod Divinus Amor sit sicut purissimus
Ignis; & quia Amor in se spectatus non intendit aliud quam ut unum fiat cùm al-
tero quem amat, ac Divinus Amor, quam ut uniat se homini & hominem sibi,
usque adeo ut Ipse in illo sit & ille in Ipso; & quia Divinus Amor est sicut pu-
rissimus Ignis, patet, quod Deus, quia talis, minime potuerit in homine esse, &
fa-

facere ut homo in Ipso sit, nam sic redigeret totum hominem in tenuissimum fumum: sed quia Deus ex sua essentia arsit amore uniendi se cum homine, necessum fuit ut se circumvelaret corpore accommodato ad receptionem & conjunctionem; quare descendit & assumptus Humanum secundum Ordinem ex se a Creatione Mundi constabilium, qui erat, ut a Virtute a Se propagata conciperetur, gestaretur in utero, nasceretur, & deinceps cresceret sapientia & amore, & sic appropinquaret ad unionem cum Divina sua Origine, & quod sic Deus factus sit Homo, ac Homo Deus; quod ita sit, Scriptura de Ipso, quæ apud Christianos est, & vocatur Verbum, manifeste docet & testatur, & Ipse Deus, qui in Humano suo vocatur Jesus Christus, dicit, quod Pater in Ipso sit, & Ipse in Patre, & quod qui videt Ipsum, videat Patrem, præter plura ejusdem rei. Quod Deus, cuius Amor est sicut purissimus Ignis, non aliter potuerit unire Se homini & hominem Sibi, videt etiam Ratio; num potest Ignis Solis, qualis in se est, tangere hominem, minus inire illum, nisi circumvelet radios suos atmosphæris, & sic per temperatum calorem se accommodatum ficit: Num potest purus Aer circumfundere hominem, & minus influere in bronchias pulmonum ejus nisi stipatus aere, & sic se adaptare: ne quidem potest Piscis vitam trahere in aere, sed in Elemento vita ejus applicato: imo ne quidem potest Rex in terris in sua persona seu immediate administrare omnia & singula in suo Regno, nisi per Praefectos superiores & inferiores, qui simul Regium Ipsius Corpus constituant. Neque potest Anima hominis se sistere videndum alteri, consortium inire cum illo, & amoris sui documenta communicare, nisi quam per Corpus; quomodo tunc Deus nisi per Humanum, quod Ipsius est. His auditis, Africani præ reliquis, quia interius rationales sunt, percepérunt; & quisque secundum suam perceptionem favit.

839. Postremo consociatus est sermo de INTERIORE ET EXTERIORE HOMINE; & dictum est, quod homines, qui interius res percipiunt, sint in luce veri, quæ est lux Cæli, & quod homines qui exterius res percipiunt sint in nulla luce veri, quia solum in luce Mundi; quod sic homines Interiores sint in intelligentia & sapientia, Exteriores autem in vefania & in visione præpostera: quod homines Interiores sint spirituales, quia ex spiritu elevato supra corpus cogitant, quare vident vera in luce; at quod Exteriores homines sint Naturales sensuales, quia ex fallacijs sensuum corporis cogitant; quare vident vera sicut in nimbo, & cum apud se versant illa, vident falsa ut vera: quod Interni homines sint sicut qui stant super Monte in campo, aut super Turri in urbe, aut super Specula in mari; at Externi homines sunt sicut qui stant in valle sub monte, aut in crypta sub turri, aut in cymba sub specula, qui non vident nisi quam proxima: & porro, Interni homine sunt sicut qui habitant in secunda aut tertia mansione Domus seu Palatii, cuius parietes sunt continentes fenestræ ex vitris chrystallinis, qui in Urbe perspicunt circum circa in amplitudine, & cognoscunt quævis aediculam ibi; at Externi homines sunt sicut qui in infima mansione habitant, cuius fenestræ sunt ex papyris conglutinatis, qui ne quidem aliquam plateam extra domum vident, sed solum illa quæ intra domum sunt, & hæc non nisi quam ex candela aut foco: Interni homines etiam sunt sicut Aquilæ in alto, & vident late omnia sub se; & vicissim Externi homines sunt sicut Galli, qui super stupide alta voce coram gallinis, quæ humi gradiuntur, canunt: & insuper Interni homines percipiunt quod illa quæ sciunt ad illa quæ non sciunt, sint modo sicut aquæ in urna ad aquas in lacu; at Externi homines non aliter percipiunt, quam quod sciunt omnia. Ex his dictis lætati sunt Africani, quia ex interiori visu, quo præpollent, agnoverunt quod ita sit.

840. Quoniam Africani tales sunt, ideo apud illos hodie fit Revelatio, quæ incepta vadit e Regione sua circum, sed non usque ad Mariam; spernunt Advenas ex Europa, qui credunt hominem salvari per solam fidem, & sic per solum cogitare,

&

& loqui, & non simul per velle & facere; dicentes quod nullus homo sit, cui aliquis Cultus, qui non vivit secundum Religionem suam, & si non, quod non possit aliter quam fieri stupidus & malus, quia tunc non recipit aliquid e Cælo; malitiam ingeniosam vocant etiam stupiditatem, quia non vita sed mors est in illa. Loquutus sum aliquoties cum Augustino, qui in tertio Sæculo fuerat Episcopus in Hippo in Africa, dixit quod hodie ibi sit, ac inspiret illis cultum Domini, & quod spes propagationis hujus Novi Evangelii in circumiacentes Regiones ibi sit. Audivi Angelorum gaudium super illa Revelatione, quod per eam aperiatur illis communicatio cum Rationali humano, haſtenus per Universale Dogmaticum, quod Intellectus sub obedientia fidei Ecclesiasticorum, occluso.

DE JUDÆIS IN MUNDO SPIRITUALI.

841. Judæi ante Ultimum Judicium, quod factum est Anno 1757, ad latus instrumentum Meditullii Christiani in Valle ibi apparuerunt; post illud translati sunt in Septentrionem, & interdiētum est illis commercium cum Christianis, nisi cum vagis extra Urbes. Sunt in illa Plaga duæ magnæ Urbes, in quas Judæi post mortem translati sunt, quas ante Judicium vocaverunt Hierosolymas, sed post illud alio nomine, quia post Judicium per Hierosolymam intelligitur Ecclesia quoad Doctrinam, in qua Dominus solus colitur. Præficiuntur illis in suis Urbibus Judæi conversi, qui monent illos, ne contumeliose loquantur de Christo; & puniunt illos qui usque id faciunt. Plateæ Urbium illorum oppletæ sunt Cæno usque ad talos, & Domus immundis, a quibus etiam olent, propter quæ non adiri possunt. Postmodum animadverti, quod plures ex illa Gente sedem commorationis etiam nasciunt in Plaga Meridionali, & dum quæsivi, quinam illi, dictum est, quod sunt qui parvifecerunt Cultum reliquorum, & hæserunt animis de Messia num unquam venturus sit, tum qui de variis rebus in Mundo cogitaverunt ex ratione, & secundum illam vixerunt; horum plurimam partem constituunt Judæi qui nuncupantur Portugisi.

842. Apparet Judæis aliquoties Angelus supra in media altitudine cum Baculo in manu, & dat credere quod sit MOSES, ac hortatur ut desistant a vesania de expectatione Messiae etiam ibi, quia Messias est Christus, qui illos & omnes regit, & quod ille id sciat, & quoque de Ipso sciverit, dum in Mundo fuit: quibus auditis recedunt, & maxima pars obliviscuntur, & pauci retinent. Qui retinent, illi mittuntur in Synagogas, quæ sunt ex Conversis, ac instruuntur, & illis, dum instructi sunt, dantur novæ Vests pro laceris, & datur Verbum nitide scriptum, tum Habitatio in Urbe non indecora: illi autem qui non recipiunt, dejiciuntur, ac multi in Sylvas & Deserta, ubi agunt inter se latrocinia.

843. Judæi negotiantur in illo Mundo sicut in priori cum variis, imprimis cum Lapidibus pretiosis, quos sibi per vias incognitas comparant e Cælo, ubi Lapidès pretiosi in copia sunt. Quod Negotiatio illis cum Lapidibus pretiosis sit, est causa, quia Verbum in sua originali Lingua legunt, & Sensum literæ ejus Sanctum habent, ac Lapidès pretiosi Sensui literæ correspondent; quod spiritualis origo illorum Lapidum sit Sensus literæ Verbi, & quod inde sit correspondentia illorum, supra in Capite de SCRIPTURA SACRA, n: 217. 218, videatur. Possunt etiam arte parare similes ac phantasiam inducere, quod genuini sint; sed hi a suis Præfectis severè mulctantur.

844. Judæi præ aliis non sciunt quod in Mundo spirituali sint, sed credunt se adhuc in Mundo naturali esse; causa est, quia prorsus Externi homines sunt, & non aliquid de Religione cogitant ex interiori; quare etiam loquuntur similiter de Messia sicut prius, & quidam quod venturus sit cum Davide, & fulgens diadema-

tibus præstiterunt illis, ac introducti sumus illos in Terram Canaanem, & in via elevatione Baculi exsiccaturus fluvios quos transibunt, & quod Christiani, quos inter se etiam Gentes vocant, tunc alas vestium illorum arrepturi, suppliciter orantes ut liceat comitari, & quod recepturi Divites secundum copias, & quod hi quoque illis servituri sint: in his confirmant se per illa quæ leguntur apud Sachariam Cap. VIII: 23. & apud Esajam Cap. LXVI: 20.: & de Davide, quod venturus sit, & futurus illorum Rex & Pastor, ex Jeremia Cap. XXX: 9; exque Ezæchiele Cap. XXXIV: 23 ad 25. Cap. XXXVIII: 23 ad 26. prorsus non volentes audire, quod per Davidem ibi intelligatur Dominus noster Jesus Christus; & quod per Judæos ibi intelligantur illi qui ab Ecclesia Ipsijs erunt.

845. Dum interrogantur num firmiter credant, quod omnes in Terram Canaanem venturi sint, dicunt quod tune omnes, & quod tune Judei defuncti resurrecti sint, & quod ex sepulchris suis intratur Terram illam; cum regeatur, quod nequam possint exire sepulchris, quoniam ipsi post mortem vivunt; respondent quod tune descensuri sint, ac intratur sua corpora, & sic vivent. Cum dicitur; quod Terra illa non possit capax esse omnium, respondent quod tune ampliabitur. Cum dicitur, quod Regnum Messiae, quia Filius Dei est, non futurum sit super Terra, sed in Cælo, respondent quod Terra Canaan tunc futura sit Cælum. Cum dicitur, quod non sciant ubi Bethlehem Ephræta, ubi Messias nascetur, secundum prædictionem apud Micham Cap. V: 1. & apud Davidem Psalm CXXXII: 6., respondent quod Mater Messiae usque ibi paritura sit; & aliqui, quod ubi illa parit, ibi sit Bethlehem. Cum dicitur, quomodo potest Messias habitare cum tam malis, & hoc confirmatur per plura loca ex Jeremia, & imprimis ex Cantico Mosis, Deutr. XXXII: , quod pessimi sint, respondent quod inter Judæos tam boni quam mali sint, & quod mali ibi intellecti sint. Cum dicitur, quod ortus illorum sit ex Cananitide, & ex scortatione Judæ cum sua nuru, Genes. XXXVIII: ; respondent quod non fuerit scortatio; at cum regeatur, quod usque Judas mandaverit; ut illa propter scortationem educeretur, & combureretur, abundent consultaturi, & post consultationem dicunt, quod modo fuerit Leviratus, quem non secundus ejus filius Onan, nec tertius ejus filius Schelah præstitit; & his addunt, quod perplurimi ex illis ex Tribu Levi sint, cui fuit presbyterium; sufficit, quod omnes simus ex lumbis Abrahami. Cum dicitur illis, quod interius in Verbo sensus spiritualis sit, in quo multum agitur de Christo seu Messia, respondent quod non ita sit; at quidam ex illis dicunt, quod interius in Verbo, seu in fundo ejus, non sit nisi quam aurum: Præter similia alia.

846. Quondam quoad Spiritum meum evenitus sum in Cælum Angelicum, & in unam Societatem ibi: & tunc accesserunt ad me aliqui ex Sapientibus ibi; & dixerunt, Quid Novum e TERRA; dixi illis, hoc Novum est quod Dominus revelaverit Arcana, quæ excellentia excedunt Arcana ab initio Ecclesiæ huc usque revelata; quæsiverunt, quæ sunt illa, dixi, quod hæc sint. I. Quod in Verbo in omnibus & singulis sit SENSUS SPIRITUALIS: correspondens Sensui naturali, & quod Verbum per illum Sensum sit conjunctio hominum Ecclesiæ cum Domino, & quoque consociatio cum Angelis, & quod Sanctitas Verbi in illo Sensu resideat. II. Quod CORRESPONDENTIA, ex quibus Sensus spiritualis consistit, detecta sint: & quæsiverunt Angeli, anne habitatores Orbis de Correspondentiis prius sciverunt; dixi, quod prorsus nihil, & quod latuerint nunc per millia Annorum, nempe, usque a Hiobi tempore; & quod apud illos, qui eo tempore, & ante illud vixerunt, Scientia Correspondiarum fuerit Scien-

„ tia scientiarum, ex quia illis fuit Sapientia, quia Cognitio de Spiritualibus, quæ
 „ Cæli & Ecclesiæ sunt; sed quod Scientia illa, quia versa est in Idololatricam,
 „ ex Divina Domini Providentia ita oblitterata & perdetta sit, ut nemo viderit
 „ aliquid signum de illa: sed quod usque nunc a Domino detecta sit, ut fiat con-
 „ junctio hominum Ecclesiæ cum Ipso & consocieatio cum Angelis; & hæc sunt
 „ per Verbum, in quo omnia & singula Correspondentiae sunt. Angeli valde ga-
 „ visi sunt, quod placuerit Domino revelare hoc magnum Arcanum, per millia
 „ Annorum tam alte reconditum; & dixerunt, quod hoc factum sit propter finem,
 „ ut Ecclesia Christiana, quæ fundatur super Verbo, & nunc in suo fine est, ite-
 „ rum revivat, & trahat Spiritum per Cælum a Domino. Quæsiverunt, num per
 „ illam Scientiam hodie detectum sit, quid BAPTISMUS & quid SANCTA CÆNA signi-
 „ ficant, de quibus tam varia huc usque cogitaverunt, & respondi, quod detectum sit.
 „ III. Porro dixi, quod hodie a Domino revelatum sit de VITA HOMI-
 „ NUM POST MORTEM; dixerunt Angeli, quid de Vita post mortem, quis non scit,
 „ quod homo vivat post mortem; respondi, sciunt & non sciunt, dicunt, quod
 „ non homo, sed Anima ejus, & quod hæc vivat spiritus, & de spiritu fovent
 „ ideam sicut de vento aut æthere, & quod non vivat homo, quam post diem ul-
 „ timi Judicii, & quod tunc corporea, quæ reliquerant in Mundo, tametsi a ver-
 „ mibus, muribus & piscibus exesa, recolligerentur, & rursus coaptarentur in
 „ Corpus, & quod homines sic resurrecturi sint; dixerunt Angeli, quid hoc, quis
 „ non scit, quod homo vivat homo post mortem, cum sola differentia, quod tunc
 „ vivat Homo substantialis, & non materialis, ut prius, & quod Homo substan-
 „ tialis videat hominem substantialiem, æque sicut Homo materialis materialem,
 „ & quod non sciant unum discrimen, præter quod in statu perfectiori sint.
 „ IV. Quæsiverunt Angeli, quid sciunt de nostro Mundo, ac de CÆLO & IN-
 „ FERNO; respondi, quod nihil sciverint; at quod hodie a Domino detectum sit,
 „ qualis est Mundus in quo Angeli & Spiritus vivunt, ita quale est Cælum &
 „ quale est Infernum; tum etiam quod Angeli & Spiritus sint in coniunctione cum
 „ hominibus; præter multa Mirabilia de illis; Angeli lætati sunt, quod Domino
 „ placuerit talia detegere, ne homo amplius ex ignorantia in ambiguitate sit de
 „ sua Immortalitate. V. Amplius dixi, quod hodie a Domino revelatum sit,
 „ quod in vestro Mundo sit alius SOL, quam in nostro, & quod Sol vestri Mundi
 „ sit purus Amor, & quod Sol nostri Mundi sit purus Ignis, & quod ideo omne
 „ quod procedit ex Vestro Sole, quia est purus Amor, trahat ex Vita, & quod
 „ omne quod a nostro, quia est purus Ignis, nihil ex vita trahat; & quod inde sit
 „ discrimen inter SPIRITUALE & NATURALE, quod discrimen hactenus ignotum e-
 „ tiam detectum est: ex quibus notum factum est, unde est Lux quæ illuminat
 „ sapientia Intellectum humanum, & unde est Calor, qui accendit amore Volun-
 „ tatem humanam. VI. Insuper detectum est, quod sint Tres Gradus vita, &
 „ quod inde sint tres Cæli, & quod in illos Gradus distincta sit Mens hominis; &
 „ quod inde Homo corresponteat tribus Cælis: dixerunt Angeli, annon sciverunt
 „ hoc prius, respondi quod sciverint de Gradibus inter plus & minus, sed nihil
 „ de Gradibus inter prius & posterius. VII. Interrogaverunt Angeli, num præter
 „ illa revelata sint plura, dixi, quod plura; quæ sunt de ULTIMO JUDICIO; de
 „ DOMINO quod sit Deus Cæli & Terræ; quod Deus sit unus & Persona & Essen-
 „ tia, in Quo Divina Trinitas, & quod Ille sit Dominus: tum de NOVA ECCLE-
 „ SIA ab Ipso instauranda, & de DOCTRINA illius Ecclesiæ: de SANCTITATE SCRIP-
 „ TURÆ SACRÆ; quod etiam APÓCALYPSIS revelata sit: & insuper de INCOLIS PLÄ-
 „ NETARUM; ac de TELLURIUS in Universo: præter multa Memorabilia & Mirab-
 „ lia e Mundo spirituali, per quæ plura, quæ sapientiae sunt, e Cælo detecta
 „ sunt.

847. Posthæc loquutus sum cum Angelis, quod adhuc aliiquid revelatum sit in

„Mundo a Domino, quæsiverunt quid hoc, dixi, de AMORE VERE CONJUGALI,
 „& de spiritualibus ejus Delitiis; & dixerunt Angeli, quis non scit, quod deli-
 „cias Amoris conjugalis excedant delicias omnium amorum; & quis non potest
 „cogitare, quod in aliquem Amorem collatae sint omnes beatitudines, faustita-
 „tes; & jucunditates, quæ usquam conferri possunt a Domino, quoniam corres-
 „pondet Amori Domini & Ecclesiæ, & quod Receptaculum illarum sit Amor
 „vere Conjugialis, qui ad plenum Sensum potest illas recipere & percipere;
 „respondi, quod hoc non sciant, quia non adiverunt Dominum, & ideo non
 „fugerunt Concupiscentias carnis, & sic non regenerari potuerunt, & Amor
 „vere conjugalis est unice a Domino, & datur illis qui ab Ipsò regenerantur; &
 „hi quoque sunt, qui recipiuntur in Novam Domini Ecclesiam, quæ in Apoca-
 „lypsi per Novam Hierosolymam intelligitur. His addidi, quod in dubio sim,
 „num velint in Mundo hodie credere, quod ille Amor in se sit spiritualis, & inde
 „ex Religione, ex causa, quia de illo fovent modo idem corpoream: proinde
 „quod quia secundum Religionem, sit spiritualis apud spirituales, naturalis apud
 „naturales, & mere carnalis apud adulteros.

848. Angeli ex his & illis auditis valde gavisi sunt, sed percipiebant tristitiam
 „in me; & sciscitabant, unde tibi tristitia, dixi, quod Arcana illa hodie a Do-
 „mino revelata, tametsi excellentia & dignitate excedunt Cognitiones hactenus
 „evulgatas, usque in Terris reputentur sicut non alicujus pretii: hoc mirati sunt
 „Angeli, & petierunt a Domino, ut liceret illis despircere in Mundum, & dei-
 „pexerunt, & ecce meræ tenebræ ibi: & dictum illis est, ut scriberentur Arca-
 „na illa super Charta, & Charta demitteretur in Terras, & viderent portentum;
 „& factum est ita, & ecce Charta, cui Arcana illa inscripta erant, demissa est e
 „Cælo, & in progressu, dum adhuc erat in Mundo spirituali, lucebat sicut Stel-
 „la, at dum illa illapta est in Mundum naturalem, lux disparata est, & sicut dé-
 „cidit, obtenebrata est: & dum ab Angelis demissa est in Cætus, iubi docti &
 „eruditæ ex quibusdam Clericis & Laicis, auditum est murmur a multis, in quo
 „erant haec voces, quid hoc, num aliquid, quid refert si illa scimus vel non sci-
 „mus, nonne sunt fatus Cerebri; & apparebat, sicut aliqui sumerent Chartam,
 „ac plicarent, volverent, & revolverent illam digitis, & quoque sicut aliqui
 „disciperent, & vellent proculcare pedibus; sed a Domino arcebantur ab illo
 „facinore, & mandatum est Angelis, ut retraherent illam & custodirent; & quia
 „Angeli tristes facti sunt, & cogitaverunt quousque-hoc, dictum est, USQUE AD
 „TEMPUS ET TEMPORA, ET DIMIDIUM TEMPORIS, Apoc. XII: 14.

849. Posthæc audivi infestum murmur ex Inferis, & simul has voces, FAC MI-
 „RACULA ET CREDEMUS, & retuli, numne illa sunt Miracula, & responsum est,
 „non sunt: & quæsivi, quæ ergo Miracula, & dictum est, manifesta & revela-
 „sutura, & fidem habebimus, sed respondi, talia a Domino non dantur, quo-
 „niam quantum homo scit futura, tantum ejus ratio & intellectus cum pruden-
 „tia & sapientia cadit in otium, torpet & labefactatur: & iterum quæsivi, quæ
 „alia Miracula faciam, & tunc clamatum est, fac similia que Moses in Ægypto,
 „& respondi, forte ad illa obduraturi estis corda vestra sicut Pharao & Ægyptii,
 „& responsum est, quod non; & iterum dixi, asseverare mihi, quod non saltati-
 „turi sitis circum Vitulum aureum, & adoraturi illum, sicut posteri Jacobi,
 „quod fecerunt a Menis spatio postquam viderunt totum Montem Sinai arden-
 „tem, & audiverunt Ipsam Jehovam ex igne loquenter, ita post Miraculum,
 „quod erat omnium maximum; *Vitulus aureus in spirituali Sensu est Voluptas car-
 „nis;* & responsum est ex Inferis, non erimus sicut posteri Jacobi. At tunc au-
 „divi hoc e Cælo illis dictum, si non creditis Mosen & Prophetas, hoc est, Ver-
 „bum Domini, non credetis ex Miraculis plus quam posteri Jacobi in deserto,

„ nevè plus quā illi crediderunt; dujn suis oculis viderunt Miracula ab Ipso Do-
 „ mino, cūm fuit in Mūndo; facta. r. b. l. o. p. t. g. i. l. / q. 3. c. 1. q. n. o. t.
 „ 850. Post hæc vidi quosdam ex Inferis, unde auditæ sunt illa, ascendentæ, qui
 „ me. tono gravi alloquuti dixerunt, quām obrem Dominus tuus Arcana, quæ in
 „ longa serie modo enumerauit, revelavit tibi qui es Laicus, & non alicui èt
 „ Clero; ad quæ respondi, quod hoc in p̄benē placito Domini sit, qui me ad hōc
 „ munus a prima juventute p̄paravit; attamen quætam retro vobis, cur Domi-
 „ nus dum in Mūndo fuit, elegit Piseatores in Discipulos, & non aliquos ex
 „ Legisperitis, Scribis, Sacerdotibus, seu Rabbinis; ventilate hoc inter v̄s, &
 „ ex judicio concludite, ac invenietis caufam; his auditis factum est murmur, &
 „ post hoc silentium.

851. Prævideo, quod multi qui legunt Memorabilia post Capita, credituri sint,
 „ quod sint imaginationis inventa, sed aſſertero in veritate quod non sint inventa,
 „ sed vere visa & audita, non visa & audita in quodam Statu Mentis sopitæ, sed
 „ in statu plenæ Vigilie: placuit enim Domino Se Ipsum mihi manifestare, & me
 „ mittere ad docendum illa, quæ erunt Novæ Ipsiſus Ecclesiae, quæ per Novam
 „ Hierosolymam in Apocalypſi intelligitur; propter quem finem interiora Mentis
 „ seu Spiritus mei aperuit, ex quo mihi datum est in Mūndo spirituali cum Ange-
 „ lis esse, & simul in Mūndo naturali cum hominibus, & hoc nunc per Viginti
 „ ſeptem Annos. Quis in Christiano Orbe aliquid ſcivisſet de CÆLO & INFERNO,
 „ niſi placuerit Domino aperire alicui Viſum ſpiritus ejus, ac monſtrare & docere.
 „ Quod talia, quæ in MEMORIABILIBUS deſcripta ſunt, appearant in Cælis, con-
 „ ſtat manifeſte a ſimilibus, quæ viſa & deſcripta ſunt in Apocalypſi a JOHANNE,
 „ ut & quæ viſa & deſcripta ſunt in Verbo Veteris Testamenti a PROPHETIS. In
 „ APOCALYPSI ſunt hæc, Quod viderit FILIUM HOMINIS in medio ſeptem Candelab-
 „ brorum: quod viderit Tâbernaclum, Templum, Arcam, Altare in Cælo:
 „ Librum obſignatum: ſeptem ſigilliſ, illum apertum, & inde exeunteſ Equoſ:
 „ quatuor Animalia circum Thronum: diuodecim millia Electoſ ex unaquavis Tri-
 „ bu: Locuſtaſ aſcendenteſ ex Abysſo: Mulierem parienteſ filium maſculum, ac
 „ fugientem in deſertum propter Draconem: duas Bestiaſ unam aſcendentem ex
 „ mari, alteram e terra: Angelum volanteſ in medio Cælo habenteſ Evangelium
 „ æternu: Mare vitreum igne mixtu: Angelos ſeptem habenteſ plagaſ ſeptem
 „ ultimas; Phialas ab illis effuſaſ in terram, in mare, in fluvioſ, in ſolem, in
 „ thronu: bestia, in Euphratem, & in Aerem: Mulierem ſedenteſ ſuper Bestia
 „ coccinea: Draconem ejectu: in ſtagnu ignis & ſulphuris: Equum album:
 „ Cænam magnam: Cælu: novum & Terram novam: Sanctam Hierosolymam
 „ deſcendentem e Cælo, deſcriptam quoad portas, murum & hujus fundamentoſ;
 „ tum Fluvium aquæ vitæ, & Arbores vitæ facienteſ fructuſ quoviſ menſe; præ-
 „ ter plura, quæ omnia viſa ſunt JOHANNI, ac viſa dum quoad ſpiritum ſuum
 „ fuit in Mūndo ſpirituali & in Cælo. Præter quæ viſa ſunt Apostoliſ poſt reſur-
 „ rectionem Domini, ut quæ deinde PETRO, Act. Apost. Cap. XI; tum quæ viſa
 „ & audita PAULO. Præterea quæ PROPHETIſ in Veteri Testamento; ut EZECHIE-
 „ LI, quod viderit quatuor Animalia, quæ erant Cherubi, Cap. I & X: quod
 „ Novum Templu: & Novam Terram, & Angelu: metienteſ illa, Cap. XL
 „ ad XLVIII: quod abductu: Hierosolymam, & viderit ibi abominationes, &
 „ quoque in Chaldæam, Cap. VIII: & XI. Simile factu: ſt cum SACHARIA;
 „ quod viderit Virum equitantem inter myrtos, Cap. I: 8 ſeq: quod viderit qua-
 „ tuor Cornua; & deinceps Virum cum funiculo mensuræ in manu, Cap. III: quod
 „ viderit Volumen volans, & Epham, Cap. V: 1. 6. quod viderit quatuor Currus
 „ inter duos montes & Equos, Cap. VI: 1 ſeq. Pariter cum DANIELE, quod vi-
 „ derit quatuor Bestiaſ aſcendentem e Mari, Cap. VII: 1 ſeq: quod viderit Filium

hominis venientem in nubibus Cæli, Cujus dominium non transibit, & Regnum non peribit, Cap. VII. 13. 14: quod videris pugnas Arietis & Hirci, Cap. VIII.; & seq. quod viderit Angelum Gabrialem, & cum illo loquutus sit, Cap. IX. Quod Puer Elisæi viderit Currus & Equos igneos circum Elisæum, & quod illos viderit, cum oculi ejus aperti sunt, li Reg. VI. 17. Ex his & pluribus aliis in Verbo, constat, quod illa, quæ in Mundo spirituali existunt, apparet multis ante & post Domini adventum: quid mirum, quod etiam nunc inchoante Ecclesia, seu descendente Nova Hierosolyma e Cælo.

INDEX GENERALIS CONTENTORUM

FIDES NOVI CÆLI ET NOVÆ ECCLESIAE IN FORMA
UNIVERSALI ET SINGULARI, n: 1 ad 3.

CAPUT I^{num} DE DEO CREATORE

U N I T A T E D E I F I

1. Quid tota Scriptura sacra, & inde omnes Doctrinæ Ecclesiæ in Christiano Orbe doceant, quod Deus sit, & quod Unus sit, n: 5 ad 7.
2. Quod universalis Influxus a Deo in animas hominum sit, quod Deus sit, & quod Unus, n: 8.
3. Inde est, quod in universo Mundo non detur Gens, cui Religio & sana Ratio est, quæ non agnoscit Deum, & Deum unum esse, n: 9. 10.
4. Quod qualis Ille Deus unus est, Gentes & Populi abiverint & abeant in diuersum, ex pluribus causis, n: 11.
5. Quod Ratio humana ex multis in Mundo percipere ac concludere possit, si vult, quod Deus sit, & quod unus sit, n: 12 ad 13.
6. Quod nisi Unus Deus foret, non potuisset Universum creari & conservari, n: 13.
7. Quod homo, qui non agnoscit Deum, ab Ecclesia sit excommunicatus, & damnatus, n: 14.
8. Quod apud homines, qui non agnoscunt Unum Deum, sed plures, nihil Ecclesia coheret, n: 15.

DE DIVINO ESSE, QUOD EST JEHOVAH

1. Quod Unus ille Deus dicatur Jehovah ex Esse, ita ex eo, quia Solus Est & Erit, & quia est Primus & Ultimus, Principium & Finis, Alphah & Ome-gah, n: 19.
2. Quod Unus ille Deus sit ipsa Substantia & ipsa Forma, & quod Angeli & Homines sint substantia & formæ ex Ipso, & quod quantum hi in Ipso sunt & ipse in illis, tantum sint Imagines & Similitudines Ipsius, n: 20.
3. Quod Divinum Esse sit Esse in Se, & simul Existere in Se, n: 21. 22.
4. Quod Divinum Esse & Existere in Se, non possit producere aliud Divinum, quod sit Esse & Existere in Se, consequenter quod Deus alias ejusdem Es-sentiae non dabilis sit, n: 23.
5. Quod pluralitas Deorum in Saeculis antiquis, & quoque hodiernis, non aliud de exsisterit, quam ex non intellecto Divino Esse, n: 24.

DE

INDEX GENERALIS MATERIALE CONVENTORUM

DE DEI INFINITE, SEU IMMENSITATE ET ÆTERNITATE.

- Quod Deus, quoniam Est & Existit in Se, & omnia in Universo sunt & existunt ex Ipsò, Infinitus sit, n: 28.
- Quod Deus, quoniam ante Mundum fuit, ita antequam Tempora & Spatia orta sunt, Infinitus sit, n: 29.
- Quod Deus, postquam Mundus factus est, sit in Spatio absque spacio, & in Tempore absque tempore, n: 30.
- Quod Infinitas Dei respective ad Spatia, dicatur Immensitas, & respective ad Tempora dicatur Æternitas, & quod tametsi hi respectus sunt, usque nihil spatii sit in Ipsius Immensitate, & nihil temporis in Ipsius Æternitate, n: 31.
- Quod illustrata Ratio ex permultis in Mundo videre possit Infinitatem Dei, n: 32.
- Quod omne Creatum sit Finitum, & quod Infinitum sit in finitis, ut in Receptaculis, & quod in Hominibus ut in suis Imaginibus, n: 33. 34.

DE DEI ESSENTIA, QUÆ EST DIVINUS AMOR ET DIVINA

- ### SAPIENTIA.
- Quod Deus sit ipse Amor & ipsa Sapientia, & quod illa duo faciant Essentiam Ipsius, n: 37.
 - Quod Deus sit ipsum Bonum & ipsum Verum, quia Bonum est Amoris, & Verum est Sapientiae, n: 38.
 - Quod Deus, quia est ipse Amor & ipsa Sapientia, sit ipsa Vita in se, n: 39. 40.
 - Quod Amor & Sapientia in Deo unum faciant, n: 41. 42.
 - Quod Essentia amoris sit amare alios extra se, velle unum cum illis esse, & beatificare illos ex se, n: 43. 44. 46.
 - Quod hæc Amoris Divini fuerint causa Creationis Universi, & quod sint causa Conservationis ejus, n: 46. 47.

DE DEI OMNIPOTENTIA, OMNISCIENTIA ET OMNIPRÆSENTIA.

- Quod Divina Sapientia ex Divino Amore sit Omnipotentia, Omniscientia & Omnipræsentia, n: 50. 51.
- Quod Dei Omnipotentia, Omniscientia & Omnipræsentia, non possint cognosci, nisi sciatur quid Ordo, & nisi sciantur hæc, quod Deus sit Ordo, & quod una cum Creatione introduxerit Ordinem, tam in Universum, quam in omnia & singula ejus, n: 52 ad 55.
- Quod Dei Omnipotentia tam in Universo quam in omnibus & singulis ejus, secundum Leges sui ordinis procedat & operetur, n: 56. 57. 58.
- Quod Deus Omnisciens sit, hoc est, percipiat, videat, & sciat omnia & singula usque ad minutissima, quæ fiunt secundum Ordinem; & ex illis etiam quæ fiunt contra Ordinem, n: 59 ad 62.
- Quod Deus Omnipræsens sit a Primis ad Ultima sui Ordinis, n: 63. 64.
- Quod Homo creatus sit forma Divini Ordinis, n: 65. 66. 67.
- Quod Homo tantum in potentia contra malum & falsum ex Divina Omnipotentia sit, quodque tantum in sapientia de Bono & Vero ex Divina Omniscientia sit, & quod tantum in Deo ex Divina Omnipræsentia sit, quantum secundum Divinum Ordinem vivit, n: 68. 69. 70.

DE CREATIONE UNIVERSI.

Quod nemo possit aliquam justam ideam de Creatione Universi sibi comparare, nisi aliquæ universales cognitiones præmissæ Intellectum in statum perceptionis immittant, de quibus, n: 75.
Describitur Creatio Universi per quinque MEMORABILIA, n: 76. 77. 78. 79. 80.

CAPUT II^{dum}, DE DOMINO REDEMPTORE.

1. Quod Jehovah Deus descenderit & assumserit Humanum, ut redimeret & salvaret homines, n: 82. 83. 84.
2. Quod Jehovah Deus descenderit ut Divinum Verum, quod est Verbum, & tam non separaverit Divinum Bonum, n: 85 ad 88.
3. Quod Deus assumserit Humanum secundum Divinum suum Ordinem, n: 89. 90. 91.
4. Quod Humanum, per quod Deus se misit in Mundum, sit Filius Dei, n: 92. 93. 94.
5. Quod Dominus per actus Redemptionis se Iustitiam fecerit, n: 95. 96.
6. Quod Dominus per eosdem actus Se univerit Patri & Pater se Ipsi, n: 97 ad 100.
7. Quod sic Deus factus sit Homo, & Homo Deus in una Persona, n: 101. 102. 103.
8. Quod progressio ad unionem fuerit status Exinanitionis Ipsi, & quod ipsa Unio sit status Glorificationis Ipsi, n: 104. 105. 106.
9. Quod posthac nullus ex Christianis in Cælum veniat; nisi qui in Dominum Deum Salvatorem credit, n: 107. 108.
10. Corollarium, de Statu Ecclesiæ ante Adventum Domini, & de Statu ejus post illum, n: 109.

D E R E D E M P T I O N E.

1. Quod ipsa Redemptio fuerit subjugatio Inferorum, & ordinatio Cælorum, & per illa præparatio ad Novam Ecclesiam spiritualem, n: 115. 116. 117.
2. Quod absque illa Redemptione nullus homo salvari potuerit, nec Angeli in statu integratæ subsistere, n: 118. 119. 120.
3. Quod Dominus sic non modo homines, sed etiam Angelos redemerit, n: 121. 122.
4. Quod Redemptio fuerit Opus pure Divinum, n: 123.
5. Quod ipsa hæc Redemptio non fieri potuerit, quam per Deum incarnatum, n: 124. 125.
6. Quod Passio crucis fuerit ultima Tentatio, quam Dominus ut Maximus Prophetæ sustinuit, & quod fuerit medium Glorificationis Humani Ipsi, & non Redemptio, n: 126 ad 131.
7. Quod Passio crucis credatur fuisse ipsa Redemptio, sit fundamentalis error Ecclesiæ; & quod ille error una cum errore de tribus Personis Divinis ab æterno, perverterit totam Ecclesiam, adeo ut non aliquid residuum spirituale in illa superfit, n: 132. 133.

CAPUT III^{um}, DE SPIRITU SANCTO, ET DE DIVINA
OPERATIONE.

1. Quod Spiritus sanctus sit Divina Veritas, & quoque Divina Virtus & Operatio procedens a Deo Uno, in quo est Divina Trinitas, ita a Domino Deo Salvatore, n: 139. 140. 141.
2. Quod Divina Virtus & Operatio, quæ intelligitur per Spiritum sanctum, sint in genere Reformatio & Regeneratio, & secundum has Innovatio, Vivificatio, Sanctificatio, & Justificatio, & secundum has Purificatio a malis, & Remissio peccatorum, & tandem Salvatio, n: 142 ad 145.
3. Quod Divina illa Virtus & Operatio, quæ intelligitur per missionem Spiritus sancti, apud Clericos in specie fit Illustratio & Instructio, n: 146. 147. 148.
4. Quod Dominus operetur illas Virtutes in illis, qui credunt in Ipsum, n: 149. 150. 151.
5. Quod Dominus operetur ex Se a Patre, & non vicissim, n: 153. 154. 155.
6. Quod spiritus hominis sit ejus Mens, & quicquid ex illo procedit, n: 156. 157. Corollarium, quod nullibi in Veteri Testamento dicatur, quod Prophetæ loquunti sint ex Spiritu sancto, sed ex Jehovah Deo; aliter vero in Novo, n: 158.

DE DIVINA TRINITATE.

1. Quod Divina Trinitas sit, quæ est Pater, Filius, & Spiritus sanctus, n: 164. 165.
2. Quod Tres illi, Pater, Filius, & Spiritus sanctus, sint tria Essentialia unius Dei, quæ faciunt unum, sicut Anima, Corpus, & Operatio apud hominem, n: 166 ad 169.
3. Quod ante Mundum creatum non fuerit hæc Trinitas, sed quod post Mundum creatum, quando Deus incarnatus est, provisa & facta sit, & tunc in Domino Deo Redemptore & Salvatore Jesu Christo, n: 170. 171.
4. Quod Trinitas Divinarum Personarum ab æternō, sic ante Mundum creatum, sit in ideis cogitationis Trinitas Deorum, & quod hæc non possit aboliri per Confessionem oralem unius Dei, n: 172. 173.
5. Quod Trinitas Personarum ignota fuerit in Ecclesia Apostolica, sed quod exorta sit a Concilio Nicæno, & inde introducta in Ecclesiam Romano-Catholicam, & ab hac in Ecclesiæ separatas ab illa, n: 174 ad 176.
6. Quod ex Trinitate Nicæna & simul Athanasiana exorta sit Fides in tres Deos, quæ totam Ecclesiam Christianam perverterat, n: 177. 178.
7. Quod inde sit illa Abominatio desolationis, & Afflictio qualis non futura est, quas Dominus apud Daniëlem & Evangelistas, & in Apocalypsi, prædictar, n: 179. 180. 181.
8. Tum hoc, quod nisi Novum Cælum & Nova Ecclesia a Domino conduntur, non conservaretur ulla earo, n: 182.
9. Quod ex Trinitate Personarum, quarum unaquævis singulatim est Deus, secundum symbolum Athanasianum, plures absconse & heterogeneæ ideæ de Deo existent, quæ sunt phantasie & abortus, n: 183. 184.

CAPUT IV^{um}, DE SCRIPTURA SACRA, SEU VERBO DOMINI.

1. Quod Scriptura sacra seu Verbum sit ipsum Divinum Verum, n: 189 ad 192.
2. Quod

C O N T E N T O R U M

507

2. Quod in Verbo Sensus spiritualis sit, hactenus ignotus, n: 193.
 - Quid Sensus spiritualis, n: 194.
 - Quod a Domino procedat Divinum Cæleste, Divinum Spirituale & Divinum Naturale, n: 195.
 - Quod Sensus spiritualis in omnibus & singulis Verbi sit, ostensum, n: 196. 197. 198.
 - Quod Dominus cum in Mundo fuit, loquutus sit per Correspondentias, ita spiritualiter cum naturaliter, n: 199.
 - Quod ex Sensu spirituali sit, quod Verbum Divinitus inspiratum sit, & in omni voce sanctum, n: 200.
 - Quod Sensus spiritualis hactenus ignotus fuerit; sed apud Antiquos nostros, & de Correspondentis apud hos, n: 201 ad 207.
 - Quod Sensus spiritualis Verbi, non alicui posthac detur, nisi qui in genuinis Veris a Domino est, n: 208.
 - Mirabilia de Verbo ex Sensu spirituali ejus, n: 209.
3. Quod Sensus literæ Verbi sit Basis, Continens, & Firmamentum Sensus Spiritualis & Cælestis ejus, n: 210 ad 213.
4. Quod Divinum Verum in Sensu literæ Verbi, sit in suo Pleno, in suo Sancto, & in sua Potentia, n: 214. 215. 216.
 - Quod Vera Sensus literæ Verbi intelligantur per Lapidem pretiosos, ex quibus constabant fundamenta Novæ Hierosolymæ de qua in Apocalysi, & hoc ex Correspondentia, n: 217.
 - Quod Bona & Vera Sensus literæ Verbi corresponeant Urim & Thummim in Ephodo Aharonis, n: 218.
 - Quod Vera & Bona in ultimis, qualia sunt in Sensu literæ Verbi, significantur per Lapidem pretiosos in Horto Edenis, in quo Rex Tyri dicitur fuisse, apud Ezechielem, n: 219.
 - Quod eadem repræsentata sint per Aulæam, Vela & Columnas Tabernaculi, n: 220.
 - Quod pariter per Externa Templi Hierosolymitanæ, n: 221.
 - Quod Verbum in sua Glorio repræsentatum sit in Domino cum transformatus, n: 222.
 - Quod potentia Verbi in ultimis repræsentata sit per Naziræos, n: 223.
 - De ineffabili Potentia Verbi, n: 224.
5. Quod Doctrina Ecclesiæ ex Sensu literæ Verbi haurienda sit, & per illum confirmanda, n: 225. 229. 230.
 - Quod Verbum absque Doctrina non intelligatur, n: 226. 227. 228.
 - Quod genuinum Verum, quod Doctrina erit, in Sensu literæ Verbi, non appareat aliis, quam qui in illustratione sunt a Domino, n: 231. 232. 233.
6. Quod per Sensum literæ Verbi sit conjunctio cum Domino, & consociatio cum Angelis, n: 234 ad 239.
7. Quod Verbum in omnibus Cælis sit, & quod inde Sapientia Angelica, n: 240. 241. 242.
8. Quod Ecclesia sit ex Verbo, & quod talis sit apud hominem, qualis ei est intellectus Verbi, n: 243 ad 247.
9. Quod in singulis Verbi sit conjugium Domini & Ecclesiæ, & inde conjugium Boni & Veri, n: 248 ad 253.
10. Quod Hæreses ex Sensu literæ Verbi captari possint, sed quod confirmare illas damnosum sit, n: 254 ad 260.
 - Quod plura in Verbo sint apparentiae veri, in quibus vera genuina latet, n: 257.
 - Quod per confirmare apparentias veri, existant fallaciæ, n: 258.

- Quod Sensus literæ Verbi sit Custodia pro genuinis veris, quæ intus latent, n: 260.
- Quod Sensus literæ Verbi per Cherubos repræsentatus sit, & in Verbo significetur, n: 260.
11. Quod Dominus in Mundo impleverit omnia Verbi, & per id factus sit Verbum, hoc est, Divinum Verum, etiam in ultimis, n: 261. 262. 263.
 13. Quod ante hoc Verbum, quod hodie est in Mundo, fuerit Verbum quod deperditum est, n: 264. 265. 266.
 14. Quod per Verbum etiam sit Lux illis, qui extra Ecclesiam sunt, & non habent Verbum, n: 267 ad 272.
 15. Quod nisi Verbum foret, nemo sciret Deum, Cælum & Infernum, & Vitam post mortem, & minus Dominum, n: 273 ad 276.

CAPUT Vth, CATHECHISMUS SEU DECALOGUS, QUOAD SENSUM
EJUS EXTERNUM ET INTERNUM EXPLICATUS.

1. Quod Decalogus fuerit ipsa Sanctitas in Ecclesia Israelitica; ibi de sanctitate Arcæ in qua Lex, n: 283 ad 286.
2. Quod Decalogus in Sensu literæ contineat communia præcepta fidei & virtutum, in Sensu autem spirituali & cœlesti universaliter omnia, n: 287 ad 290.
3. PRIMUM PRÆCEPTUM: Non erit Deus alius coram faciebus meis, n: 291 ad 296.
4. SECUNDUM PRÆCEPTUM: Non sumes Nomen Dei tui in vanum, quia non insontem habebit Jehovah, qui sumferit Nomen Ipsius in vanum, n: 297 ad 300.
5. TERTIUM PRÆCEPTUM: Memento diei Sabbathi ut sanctifices eum: sex dies laborabis & facies omne opus tuum, at Dies septimus Sabbathum Jehovah Deo tuo, n: 301 ad 304.
6. QUARTUM PRÆCEPTUM: Honora Patrem tuum & Matrem tuam, ut prolongentur dies tui, & ut bene tibi sit super terra, n: 305 ad 308.
7. QUINTUM PRÆCEPTUM: Non Occides, n: 309 ad 312.
8. SEXTUM PRÆCEPTUM: Non Mæchaberis, n: 313 ad 316.
9. SEPTIMUM PRÆCEPTUM: Non Furaberis, n: 317 ad 320.
10. OCTAVUM PRÆCEPTUM: Non respondebis contra proximum tuum falsus testimonio, n: 321 ad 324.
11. NONUM ET DECIMUM PRÆCEPTUM: Non concupisces Dominum proximi tui, non concupisces Uxorem proximi tui, non Servum ejus & Ancillam ejus, & Bovem ejus & Afinum ejus, & omne quod Proximo tuo, n: 325 ad 328.
12. Quod Decem Præcepta Decalogi contineant omnia quæ amoris in Deum, & omnia quæ amoris erga proximum sunt, n: 329 ad 331.

CAPUT VIth, DE FIDE.

- PRÆFATIO: Quod Fides sit primum tempore, at quod Charitas sit primum fine, n: 336.
1. Quod Fides salvifica sit in Dominum Deum Salvatorem Jesum Christum: n: 337 ad 339.
 2. Quoniam est Deus visibilis, in quo invisibilis, n: 339.
 2. Quod Fides in summa sit, quod qui bene vivit & rite credit, a Domino salvetur, n: 340 ad 342.
- Quod

- Quod Primum fidei in Ipsum, sit Agnitio quod F I L I U S D E I sit, n: 342.
- 3. Quod homo fidem accipiat, per quod adeat Dominum, Veritates ex Verbo discat, & secundum illas vivat, n: 343 ad 348.
 - De Fidei Esse; de Fidei Essentia, de Fidei Statu, & de Fidei Forma, n: 344. seq.
 - De Fide mere naturali, quod sit persuasio mentiens fidem, n: 345. ad 348.
- 4. Quod Copia Veritatum sicut in fasce cohærentium exaltet & perficiat fidem, n: 349 ad 354.
 - Quod Veritates fidei sint multiplicabiles in infinitum, n: 350.
 - Quod dispositio Veritatum fidei sit in series, ita sicut in fasciculos, n: 351.
 - Quod secundum copiam & cohærentiam Veritatum perficiatur fides, n: 352. 353.
 - Quod Veritates fidei, utcunque numerosæ sunt, & diversæ apparent, a Domino unum faciant, n: 353.
 - Quod Dominus sit Verbum, sit Deus Cæli & Terræ, Deus omnis carnis, Deus Vineæ seu Ecclesiæ, Deus fidei, & ipsa Lux, Veritas, & Vita æterna, ostensum ex Verbo, n: 354.
- 5. Quod Fides absque Charitate non sit fides, & quod Charitas absque Fide non sit charitas, & quod utraque nisi a Domino non vivat, n: 355 ad 361.
 - Quod homo sibi possit comparare fidem, n: 356.
 - Quod homo sibi possit comparare Charitatem, n: 357.
 - Quod etiam homō sibi comparare possit vitam fidei & Charitatis, n: 358.
 - Quod tamen usque nihil fidei, & nihil charitatis, & nihil vitae utriusque, sit ab homine, sed a solo Domino, n: 359.
 - Disserimen inter Fidem naturalem, & Fidem spiritualem, & quod hæc sit intus in illa a Domino, n: 360. 361.
- 6. Quod Dominus, Charitas, & Fides, unum faciant, sicut Vita, Voluntas & Intellectus in homine; & quod si dividuntur, unumquodvis pereat, sicut unio dilapsa in pollinem, n: 362 ad 367.
 - Quod Dominus cum omni Divino suo Amore, cum omni sua Divina Sapientia, ita cum omni sua Divina Vita, influat apud omnem hominem, n: 364.
 - Proinde quod Dominus cum omni essentia Fidei & Charitatis apud omnem hominem influat, n: 365.
 - Quod illa quæ influunt a Domino, recipientur ab homine secundum e-ius statum & formam, n: 366.
 - Quod autem homo, qui devidit Dominum, Charitatem & Fidem, non sit Forma recipiens, sed forma destruens, n: 367.
- 7. Quod Dominus sit Charitas & Fides in homine, & quod homo sit Charitas & fides in Domino, n: 368 ad 372.
 - Quod conjunctio cum Deo sit, per quam homini salus & vita æterna, n: 369.
 - Quod non dabilis sit conjunctio cum Deo Patre, sed cum Domino, & per Ipsum cum Deo Patre, n: 370.
 - Quod conjunctio cum Domino sit reciproca, quæ est quod homo sit in Domino & Dominus in homine, n: 371.
 - Quod hæc reciproca conjunctio Domini & hominis fiat per Charitatem & Fidem, n: 372.
- 8. Quod Charitas & Fides simul sint in bonis Operibus, n: 373 ad 377.
 - Quod Charitas sit bene velle, & quod bona Opera sint bene facere, bene velle, n: 374.

- Quod Charitas & Fides sint modo mentales, & caducæ, nisi, dum fieri potest, determinentur in actus, & in illis coexistant, n: 375. 376.
- Quod sola Charitas non producat bona Opera, minus adhuc sola Fides, sed quod Charitas & Fides simul, n: 377.
- 9. Quod sit Fides vera, Fides spuria, & Fides hypocritica, n: 378 ad 381.
- Quod Ecclesia Christiana ab incunabulis suis incepit a Schismatibus & Hæresibus infestari & descendit, de quibus, n: 378.
- Quod Fides vera sit unica, & quod sit in Dominum Deum Salvatorem Jesum Christum, & quod sit apud illos, qui credunt Ipsum esse Filium Dei, Deum Cæli & Terræ, ac Unum cum Patre, n: 379.
- Quod Fides spuria sit omnis Fides, quæ recedit a vera, quæ est unica, & quod sit apud illos qui aliunde ascendunt, & Dominum non ut Deum, sed solummodo ut Hominem spectant, n: 380.
- Quod Fides hypocritica sit nulla fides, n: 381.
- 10. Quod nulla Fides sit apud malos, n: 382 ad 384.
- Quod malis nulla fides sit, quia malum est Inferni, & Fides est Cæli, n: 383.
- Quod omnibus illis in Christianismo nulla fides sit, qui reprobant Dominum & Verbum, tametsi moraliter vivunt, ac rationaliter, etiam de fide, loquuntur, docent, & scribunt, n: 384.

CAPUT VII^{um}: DE CHARITATE, SEU AMORE ERGA
PROXIMUM: ET DE BONIS OPERIBUS.

- 1. Quod tres Amores universales sint, Amor Cæli, Amor Mundi, & Amor sui, n: 394. 395. 396.
- De Voluntate & Intellectu, n: 397.
- De Bono & Vero, n: 398.
- De Amore in genere, n: 399.
- De Amore sui, & de Amore Mundi in specie; n: 400.
- De Extero & Interno homine, n: 401.
- De mere Naturali & Sensuali homine, n: 402.
- 2. Quod tres illi Amores, dum rite subordinati sunt, perficiant hominem; at dum non rite subordinati sunt, pervertant & invertant illum, n: 403. 404. 405.
- 3. Quod omnis homo in singulari sit Proximus, qui amandus est, sed secundum quale boni ejus; n: 406 ad 411.
- 4. Quod Homo in plurali, qui est Societas minor & major, & quod Homo in composito ex illis, qui est Patria, sit Proximus qui amandus est, n: 412. 413. 414.
- 5. Quod Ecclesia sit Proximus, qui in superiori gradu amandus; & quod Regnum Domini in supremo, n: 415. 416.
- 6. Quod amare Proximum in se spectatum, non sit amare Personam, sed Bonum quod in Persona est, n: 417. 418. 419.
- 7. Quod Charitas & bona Opera sint duo distincta, sicut bene velle & bene facere, n: 420. 421.
- 8. Quod ipsa Charitas sit, juste & fideliter agere in Officio, Negotio, & Operre, in quo quisque est, & cum quibus in aliquo commercio est, n: 422. 423. 424.
- 9. Quod

9. Quod BENEFICIA Charitatis sint, dare pauperibus, & opitulari indigentibus, sed cum prudentia, n: 425 ad 428.
10. Quod sint DEBITA charitatis, quædam Dólestica, & quædam Privata, n: 429 ad 432.
11. Quod DIVERSORIA charitatis, sint Prandia, Cænæ & Consortia, n: 433. 434.
12. Quod Primum Charitatis sit amovere mala, & Secundum ejus sit facere bona, quæ usui proximo sunt, n: 435 ad 438.
13. Quod homo in Excercitiis Charitatis non ponat meritum in Operibus, dum credit quod omne bonum sit a Domino, n: 439 ad 442.
14. Quod Vita moralis, dum simul est spiritualis, sit Charitas, n: 443. 444. 445.
15. Quod Amicitia amoris ligata cum homine, qualiscunque est quoad spiritum, post mortem detrimentosa sit, n: 446 ad 449.
16. Quod detur Charitas spuria, Charitas hypocritica, & Charitas mortua, n: 450 ad 453.
17. Quod Amicitia amoris inter Malos, sit intestinum Odium inter illos, n: 454. 455.
18. De coniunctione amoris in Deum, & amoris erga Proxiuum, n: 456. 457. 458.

CAPUT VIII^{um}, DE LIBERO ARBITRIO.

1. Hodiernæ Ecclesiæ Præcepta & Dogmata de Libero Arbitrio, n: 463. 464. 465.
2. Quod in Horto Edenis positæ sint duæ Arbores, una Vitæ & altera Scientiæ boni & mali, significet quod homini Liberum Arbitrium in spiritualibus datum sit, n: 466 ad 469.
3. Quod homo non sit Vita, sed Receptaculum vitæ a Deo, n: 470 ad 474.
4. Quod homo, quamdiu vivit in Mundo, teneatur in medio inter Cælum & Infernum, & ibi in Aequilibrio spirituali, quod est Liberum Arbitrium, n: 475 ad 478.
5. Quod ex Permissione mali, in qua cujusvis Internus homo est, evidenter patet, quod homini Liberum arbitrium in spiritualibus sit, n: 478 ad 482.
6. Quod absque Libero Arbitrio in spiritualibus, Verbum non foret alicujus utsus, consequenter Ecclesia non aliquid, n: 483. 484. 485.
7. Quod absque Libero Arbitrio in spiritualibus, non foret aliquid hominis, per quod se vicissim conjungat Domino, & inde non Imputatio, sed mera Prædestinatio, quæ detestabilis, n: 485.
- Detestabilia de Prædestinatione evulgantur, n: 486. 487. 488.
8. Quod absque Libero Arbitrio in spiritualibus, Deus foret in causa mali, & sic nulla Imputatio charitatis & fidei, n: 489 ad 492.
9. Quod omne spirituale Ecclesiæ, quod in Libero intrat, & quod ex Libero recipitur, maneat; non autem quod vicissim, n: 493 ad 496.
10. Quod Voluntas & Intellectus hominis in hoc Libero Arbitrio sint; sed quod facere malum, in utroque Mundo, Spirituali & Naturali, per leges coercitum sit, quoniam aliquin Societas utrinque periret, n: 497. 498. 499.
11. Quod si hominibus non foret Liberum Arbitrium in spiritualibus, potuissent omnes in universo terrarum Orbe intra unum diem adduci ad credendum in Dominum; sed quod hoc fieri possit, est causa, quia id, quod non ex Libero arbitrio recipitur, non maneat, n: 500. 501. 502.
- Quod Miracula hodie non fiant, quia auferunt Liberum Arbitrium in spiritualibus, & cogunt, n: 501.